UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE ENERGIAS ALTERNATIVAS E RENOVÁVEIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA

Secretaria Executiva do PPGEE, UFPB, CAMPUS I, Cidade Universitária, Caixa Postal 5057, João Pessoa/ PB - Brasil - CEP – 58.051-970 – Fone:
+55 (083) 3216 7857 – http://www.cear.ufpb.br – ppgee@cear.ufpb.br.

RESULTADOS DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O

EDITAL Nº 01/2016 - INGRESSO PPGEE - PERÍODO LETIVO DE 2016.1 (Após Recurso)

A Comissão de Seleção de candidatos para o Mestrado em Engenharia Elétrica 2016.1 do
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica (PPGEE), torna público o resultado final
do processo de seleção para o EDITAL 01/2016 PPGEE.

Sistemas Eletrônicos e
Automação Situação Classificação

Orientador

Lair Santos de Oliveira Selecionado e Classificado 1º Prof. Simplicio

Larissa Aguiar Selecionado e Classificado 2º Prof. Protasio

Davi Juvêncio Gomes de Sousa Selecionado e Classificado 3º Prof. Cícero

Caio Luiz Gomes de Sousa Alves Selecionado e Classificado 4º Prof. Juan

Leon Albuquerque Caldeira Selecionado e Classificado 5º Prof. Simplicio

Ivonaldo Faustino Silva Junior Selecionado e Classificado 6º Prof. Cícero

Nathan Luan Dutra Sarmento Selecionado e Classificado 7º Prof. Juan

João Luiz de Medeiros Neto Selecionado e Classificado 8º Prof. Antônio

Rajiv albino Torreão Mota Selecionado 9º -

Rômulo Luna Vianna de Omena Selecionado 10º -

Moises Hamssés Sales de Souza Selecionado 11º -

Daniel Cardoso de Morais Selecionado 12º -

Jose Neves Cruz Selecionado 13º -

Rafael Cavalcanti Camelo Não Atingiu a Pontuação Necessária - -

Sofia Barbosa dos Reis Não Atingiu a Pontuação Necessária - -

Ricardo Soares Chinarro Não Atingiu a Pontuação Necessária - -

Cândido da Nóbrega Ferreira Neto Não Atingiu a Pontuação Necessária - -

Renata Santos de Oliveira
Não Atende as Exigências do Edital no

Item 2.4 -

-

Otimização de Sistemas de
Energia Situação Classificação

Orientador

Afonso José de Sousa Junior Selecionado e Classificado 1º Prof. Isaac

Tallyson Da Silva Santos Selecionado e Classificado 2º Prof. Fabiano

Miranildo Almino Gomes Segundo Selecionado e Classificado 3º Prof. Fabiano

Ronna de Brito Cardoso Selecionado e Classificado 4º Prof. Darlan

Poliana Silva Selecionado e Classificado 5º Prof. Isaac

Nyegirton Barreiros dos S. Costa Selecionado e Classificado 6º Prof. Darlan

Nicolau Kellyano Leite Dantas Selecionado e Classificado 7º Prof. Nady

Hugo Beltrão de Araújo Lucena Não Atingiu a Pontuação Necessária - -

Renan Augusto de O. G. Rangel Não Atingiu a Pontuação Necessária - -

Lucas Alburqueque de Lima
Não Atende as Exigências do Edital no

item 3.3 -

-

Maurílio de Lima Pereira
Não Atende as Exigências do Edital no

item 2.4 -

-

http://www.cear.ufpb.br/
mailto:ppgee@cear.ufpb.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE ENERGIAS ALTERNATIVAS E RENOVÁVEIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA

Secretaria Executiva do PPGEE, UFPB, CAMPUS I, Cidade Universitária, Caixa Postal 5057, João Pessoa/ PB - Brasil - CEP – 58.051-970 – Fone:
+55 (083) 3216 7857 – http://www.cear.ufpb.br – ppgee@cear.ufpb.br.

Sistemas de Potência Situação Classificação

Orientador
Renato Ferreira de Araújo Junior Selecionado e Classificado 1º Prof. Yuri

Cristiane dos Santos Silva Selecionado e Classificado 2º Prof. Yuri

Jordan Falcão de Carvalho Silva Selecionado e Classificado 3º Prof. Clivaldo

Mariana Vanderlei Brasil Pinheiro Selecionado e Classificado 4º Prof. Alexandre

Tulio Italo Oliveira de Medeiros Selecionado e Classificado 5º Prof. Yuri

Felipe Fernandes da Silva Selecionado 6º -

Renato Deladea Testi Selecionado 7º -

Nadja Trigueiro de Carvalho Selecionado 8º -

Jose Adeilton de Carvalho Filho Selecionado 9º -

Os candidatos ǲSelecionados e Classificadosǳ devem estabelecer contato com seus orientadores.

Orientador E-mail
Prof. Antônio antoniosouza@cear.ufpb.br

Prof. Alexandre castro@cear.ufpb.br

Prof. Cícero cicerosouto@cear.ufpb.br

Prof. Clivaldo clivaldo@cear.ufpb.br

Prof. Darlan darlan@cear.ufpb.br

Prof. Fabiano salvadori.fabiano@cear.ufpb.br

Prof. Isaac isaacfreitas@cear.ufpb.br

Prof. Juan jmauricio@cear.ufpb.br

Prof. Nady nadyrocha@cear.ufpb.br

Prof. Protasio protasio@cear.ufpb.br

Prof. Simplicio sarnaud@cear.ufpb.br

Prof. Yuri molina.rodriguez@cear.ufpb.br

Maiores informações: http://www.cear.ufpb.br/ppgee-pessoas/professores

COMISSÃO DE SELEÇÃO
ppgee@cear.ufpb.br

João Pessoa, 27 de janeiro de 2016

http://www.cear.ufpb.br/
mailto:ppgee@cear.ufpb.br
http://www.cear.ufpb.br/ppgee-pessoas/professores